ПРОТОКОЛ

Совета по улучшению инвестиционного климата
в городе-курорте Пятигорске

29.03.2021 г.                                                                                                  № 1
Место проведения:

здание администрации

города Пятигорска,

зал заседаний (7 этаж)

Дата и время проведения:

29 марта 2021 г., 14-00 ч.

	Председатель:

	Карпова Виктория Владимировна

	заместитель главы администрации города Пятигорска, председатель Совета;

	Николаева Юлия Ивановна
	начальник Управления экономического развития администрации города Пятигорска, заместитель председатель Совета;

	Юсупов Полат Бекмурзаевич
	главный специалист отдела экономики, курорта и туризма Управления экономического развития администрации города Пятигорска, секретарь Совета;

Члены и участники заседания Совета:

	Бельчиков Олег Владимирович
	заместитель главы администрации города Пятигорска – начальник  Муниципального учреждения Управление городского хозяйства, транспорта и связи администрации города Пятигорска»;

	Бородаев Александр Юрьевич
	заместитель главы администрации города Пятигорска - начальник Муниципального учреждения «Управление общественной безопасности администрации города Пятигорска»;

	Карташова Лариса Георгиевна
	президент Пятигорской торгово-промышленной палаты;

	Кочетов Геннадий Валерьевич
	начальник Муниципального учреждения «Управление имущественных  отношений администрации города Пятигорска»;

	Мардахаев Агарун Данилович
	член этнического Совета - Председатель Централизованной религиозной организации «Ставропольская краевая еврейская религиозная община «Геула»;

	Приленский Константин Валерьевич
	генеральный директор ООО «ЛАПА»;

	Раздобудько Алексей Викторович
	генеральный директор ООО «Авиценна»;

	Сагайдак Лариса Дмитриевна

	начальник Муниципального учреждения «Финансовое управление администрации города Пятигорска»;

	Уклеин Дмитрий Игоревич
	исполняющий обязанности начальника Управления градостроительства администрации города Пятигорска.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

	1. Рассмотрение обращения ГУП СК «Корпорация развития Ставропольского края» о размещении инвестиционных проектов на территории города-курорта Пятигорска.

	Докладчик:
	НИКОЛАЕВА ЮЛИЯ ИВАНОВНА,

начальник Управления экономического развития администрации города Пятигорска, заместитель председателя Совета.

	2. Разное.

ПО 1 ВОПРОСУ ВЫСТУПИЛИ:

Николаева Ю.И.:
В адрес администрации города Пятигорска поступило обращение ГУП СК «Корпорация развития Ставропольского края» о размещении инвестиционных проектов на территории города-курорта Пятигорска:

- ООО «ТПК «Высший вкус» по созданию пищевого производства (продукты переработки сельскохозяйственного сырья);

- ООО «АРИС Ойлфилд Тулс» по созданию производственного оборудования для ГРП;

- ОА «Мулен Вилла» по созданию производства алюминиевой посуды методом штамповки, ковки (чеканки) и литья, а также вспомогательное производство ручек, крышек и других комплектующих на территории города-курорта Пятигорска.

Карпова В.В.:
Стратегией социально-экономического развития города-курорта Пятигорска до 2035 года, утвержденной Думой города Пятигорска от 24.09.2020 № 32-59 РД, в качестве градоформирующей основы принята модель поэтапного социально-экономического развития города как крупнейшего многофункционального историко-культурного, курортно-туристического, делового, научно-образовательного центра со средним уровнем и качеством жизни населения.
Кочетов Г.В.:

В соответствии с документами территориального планирования свободных земельных участков на территории города-курорта Пятигорска для размещения объектов производственного назначения, свободных земельных участков, а также зданий, находящихся в муниципальной собственности по запрашиваемым параметрам на территории города-курорта Пятигорска не имеется.
Бельчиков О.В.:
Размещение новых объектов промышленности, которые могут нанести потенциальный вред экологии города-курорта Пятигорска, считаю не целесообразным.

РЕШИЛИ:

В соответствии с документами территориального планирования свободных земельных участков на территории города-курорта Пятигорска для размещения объектов производственного назначения, свободных земельных участков, а также зданий, находящихся в муниципальной собственности по запрашиваемым параметрам на территории города-курорта Пятигорска не имеется.

Размещение новых объектов промышленности, которые могут нанести потенциальный вред экологии города-курорта, реализация вышеуказанных инвестиционных проектов на территории муниципального образования      города-курорта Пятигорска не целесообразна.
Председатель Совета:                                                                       В.В.Карпова
Секретарь Совета:                                                                                 П.Б.Юсупов